各 位
2010 年 9 月 7 日

SBI ホールディングス株式会社

新たな金融ポータルサイト「SBIF」開設のお知らせ
～日本株・中国株全銘柄の比較チャート機能など、日本初の機能を掲載！！～

 このたび当社は、新たな金融ポータルサイトとして「SBIF」（URL：http://sbif.jp/）を開設い

たしましたので、お知らせいたします。
「SBIF」では、日本株・中国株全銘柄の株価情報や各市場の総合指数、90 ペアの為替情報な

ど、中立的な金融ポータルサイトとして国内外の様々な金融情報をご提供いたします。また、各

指標の比較機能を充実させ、一つのグラフで日本株・中国株銘柄の株価が閲覧・比較可能な機能

や、ユーザー自身がグラフをドラッグすることで自由に比較期間が選択可能な機能など、Flash
を用いることで柔軟に変化するインターフェースを構築し、ユーザビリティの向上を追求してお

ります。

◆SBIFの特徴
１.比較チャート：日本株・中国株全銘柄並びに為替 90 ペアが時系列で比較可能

日経平均株価・上海総合指数・ハンセン指数が日中足で比較可能
２.極小チャート：TOP ページ等において、銘柄の動向を一覧表示
  （例）為替チャートの極小チャート

３.ランキング機能：日本株の属性を 86 種材料株に分類したランキングなどを表示
４.主要証券各社情報：主要証券会社の各プレスリリースなどを一覧表示
５.My ポートフォリオ機能：日本株と中国株を組み込んだグローバルポートフォリオが設定可能
６.各商品の取扱会社へのリンク：株価ページでは国内 23 証券会社へのリンクを表示

為替ページでは国内 31 証券・FX 専業会社へのリンクを表示
（2010 年 9 月 7 日現在）

当社はグループ傘下に「ウォール・ストリート･ジャーナル日本版」や日本最大の中国情報サ

http://sbif.jp/

イト「サーチナ」など、グローバル金融関連コンテンツの拡充を図っております。新サイトにお

いてもサーチナからの情報提供を受けており、今後も当社グループとしての総合力を活かしてい

くとともに、中立的な金融ポータルサイトとして国内外の様々な金融情報の提供の拡大や便利な

ツール機能の拡充を順次図ってまいります。

◆「SBIF」（http://sbif.jp/）の画面イメージ

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126

http://sbif.jp/

	新たな金融ポータルサイト「SBIF」開設のお知らせ ～日本株・中国株全銘柄の比較チャート機能など、日本初の機能を掲載！！～